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Nechama Tec, z domu Bawnik, urodziła się w 13 maja 1931 roku w Lublinie. Matka – Estera
Bawnik  z  domu Finkelsztajn.  Ojciec – Irachmiel  (Roman)  Bawnik.  Nechama – w domu
nazywana Helą – miała starszą o cztery lata siostrę Gizę.  Dziadkowie ze strony matki,
Pejsach i Syma Finkelsztajn, mieszkali w Międzyrzecu Podlaskim.
Rodzina Bawników mieszkała przy ulicy Pijarskiej 1. Ojciec był współwłaścicielem dwóch
fabryk – fabryki świec na ulicy Lubartowskiej 2 oraz fabryki, w której wyrabiano zimne ognie,
artykuły plastyczne, lepy na muchy, pastę do butów i mydła (ul. Lubartowska 50). Nechama
uczyła się w prywatnej szkole żydowskiej, do której chodziła tylko przez rok – naukę przerwał
wybuch wojny. Potem uczyła się w domu, z prywatną nauczycielką, Helą Trachtenberg.
W czasie okupacji  rodzina Bawników została wyrzucona ze swojego mieszkania. Ojciec
stracił  fabryki,  matka pracowała jako służąca. Rodzina zamieszkała w jednym pokoju w
pobliżu  ulicy  Grodzkiej.  Przez  pewien  okres  Nechama  mieszkała  na  terenie  getta  na
Majdanie Tatarskim. Po likwidacji getta w Lublinie rodzina ukrywała się po aryjskiej stronie w
Warszawie,  Otwocku i  w  Kielcach.  Nechama przeżyła  Holocaust,  przyjmując  fałszywą
chrześcijańską tożsamość.
Po wyzwoleniu rodzina wróciła do Lublina - była jedną z nielicznych ocalałych żydowskich
rodzin z Lublina. Nikt inny z ponad stuosobowej rodziny nie przeżył. Rosjanie zwrócili ojcu
fabrykę, której został dyrektorem. Zamieszkali w mieszkaniu na tyłach fabryki. W tym czasie
Nechama  chodziła  do  Gimnazjum  Wacławy  Arciszowej,  gdzie  nadal  ukrywała  swoją
żydowską tożsamość.
W obawie o swoje bezpieczeństwo, rodzina Bawników ostatecznie wyjechała z Lublina i
trafiła do Izraela. Tam Nechama poślubiła pochodzącego z Baranowicz Leona Teca. W 1952
roku z mężem wyemigrowała do USA. Studiowała na Uniwersytecie Columbia, gdzie zdobyła
licencjat,  a  następnie obroniła  doktorat  z  dziedziny socjologii.  Pracowała jako profesor
nadzwyczajny socjologii, w ostatnich latach była profesorem emerytowanym socjologii na
Uniwersytecie w Connecticut. W 2002 roku została mianowana przez prezydenta George’a
W. Busha do Rady United States Holocaust Memorial Museum w Waszyngtonie.
Nechama Tec jest autorką książek: “Suche łzy. Opowieść o utraconym dzieciństwie” (Dry
Tears: The Story of a Lost Childhood) i “Opór” (Defiance) oraz licznych publikacji i badań
naukowych na temat m.in. chrześcijańskiej pomocy Żydom czy zbrojnej pomocy Żydów dla
Żydów, za które otrzymała wiele nagród, między innymi nominację do nagrody Pulitzera i



międzynarodową nagrodę im. Anny Frank. Miała dwoje dzieci. Zmarła 3 sierpnia 2023 roku w
Nowym Jorku.
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